
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 10 d’abril de 2024, del director gene-
ral de Treball, Cooperativisme i Seguretat Laboral, per 
la qual s’ordena donar publicitat a la sanció dictada en 
el procediment sancionador amb número d’expedient 
462024SAT000133, iniciat mitjançant l’acta d’infracció 
número 462023000428228, alçada per la Inspecció de 
Treball i Seguretat Social de València. [2024/3129]

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2024, del director gene-
ral de Trabajo, Cooperativismo y Seguridad Laboral, por 
la que se ordena dar publicidad a la sanción recaída en 
el procedimiento sancionador con número de expediente 
462024SAT000133, iniciado mediante el acta de infrac-
ción número 462023000428228, levantada por la Inspec-
ción de Trabajo y Seguridad Social de Valencia. [2024/3129]

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 40.2 del Real decreto 
legislativo 5/2000, de 4 de agosto, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley sobre infracciones y sanciones en el orden social (TRLI-
SOS) y del Real decreto 597/2007, de 4 de mayo, sobre publicación de 
las sanciones por infracciones muy graves en materia de prevención de 
riesgos laborales, en relación con lo dispuesto en el artículo 8 del Decre-
to 57/2008, de 25 de abril, del Consell, por el que se atribuyen compe-
tencias en materia de infracciones y sanciones en el orden social y en 
materia de prevención de riesgos laborales en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana, resuelvo:

Primero
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, así como en la página web de la Dirección General de Trabajo, 
Cooperativismo y Seguridad Laboral, de la sanción firme impuesta en 
el expediente de referencia, cuyos datos son los siguientes:

– Nombre o razón social de la empresa sancionada: FAENSE, SA.
– Sector de actividad a que se dedica: fabricación de envases y 

embalajes de madera.
– Número de identificación fiscal: A46137816
– Domicilio social: polígono industrial de Cotes, s/n, – 46680 Alge-

mesí (Valencia).
– Infracción cometida: infracción muy grave tipificada en el artículo 

13.10 del TRLISOS, por vulneración de lo dispuesto en el artículo 14, 
15 y 16 de la Ley de prevención de riesgos laborales, Ley 31/1995, de 
8 de noviembre (BOE 10) en relación con lo previsto en el Real decreto 
1215/1997, de 18 de julio, por el que se establecen las disposiciones 
mínimas de seguridad y salud para la utilización por los trabajadores de 
los equipos de trabajo (BOE 7 de agosto) en los artículos 3, anexo II 1.1, 
1.2; 1.3; 1.6; 1.9; 1.11; 1.14 en relación con el Real decreto 681/2003, 
de 12 de junio, sobre la protección de la salud y la seguridad de los 
trabajadores expuestos a los riesgos derivados de atmósferas explosivas 
en su artículo 5 y 8 así como el Real decreto 374/2001, de 6 de abril, 
sobre la protección de la salud y la seguridad de los trabajadores contra 
los riesgos derivados de agentes químicos en el lugar de trabajo (BOE 
1 de mayo) artículos 3, 4, 5.

– Sanción impuesta: treinta mil euros (30.000 €),
– Fecha de extensión del acta de infracción: 14 de diciembre de 2023.
– Fecha en la que la sanción adquiere firmeza: 11 marzo de 2024.

Segundo
Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 4.2 del Real decreto 

597/2007, de 4 de mayo, los datos correspondientes a la resolución san-
cionadora se cancelarán a los cinco años a contar desde el día siguiente 
al de su publicación.

València, 10 de abril de 2024.– El director general de Trabajo, Coo-
perativismo y Seguridad Laboral: Andrés Lluch Figueres.

En compliment del que es disposa en l’article 40.2 del Reial decret 
legislatiu 5/2000, de 4 d’agost, pel qual s’aprova el text refós de la 
Llei sobre infraccions i sancions en l’orde social (TRLISOS) i del Reial 
decret 597/2007, de 4 de maig, sobre publicació de les sancions per 
infraccions molt greus en matèria de prevenció de riscos laborals, en 
relació amb el que es disposa en l’article 8 del Decret 57/2008, de 25 
d’abril, del Consell, pel qual s’atribuïxen competències en matèria d’in-
fraccions i sancions en l’orde social i en matèria de prevenció de riscos 
laborals en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, així com en la pàgina web de la Direcció General de Treball, 
Cooperativisme i Seguretat Laboral, de la sanció ferma imposada en 
l’expedient de referència, les dades de la qual són els següents:

– Nom o raó social de l’empresa sancionada: FAENSE, SA.
– Sector d’activitat al qual es dedica: fabricació d’envasos i emba-

latges de fusta.
– Número d’identificació fiscal: A46137816
– Domicili social: polígon industrial de Cotes, s/n, – 46680 Alge-

mesí (València).
– Infracció comesa: infracció molt greu tipificada en l’article 13.10 

del TRLISOS, per vulneració del que es disposa en l’article 14, 15 i 
16 de la Llei de prevenció de riscos laborals, Llei 31/1995, de 8 de 
novembre (BOE 10), en relació amb el que es preveu en el Reial decret 
1215/1997, de 18 de juliol, pel qual s’establixen les disposicions míni-
mes de seguretat i salut per a la utilització pels treballadors dels equips 
de treball (BOE 7 d’agost), en els articles 3, annex II 1.1, 1.2; 1.3; 1.6; 
1.9; 1.11; 1.14 en relació amb el Reial decret 681/2003, de 12 de juny, 
sobre la protecció de la salut i la seguretat dels treballadors exposats als 
riscos derivats d’atmosferes explosives en els articles 5 i 8, així com el 
Reial decret 374/2001, de 6 d’abril, sobre la protecció de la salut i la 
seguretat dels treballadors contra els riscos derivats d’agents químics en 
el lloc de treball (BOE 1 de maig) articles 3, 4, 5.

– Sanció imposada: trenta mil euros (30.000 €),
– Data d’extensió de l’acta d’infracció: 14 de desembre de 2023.
– Data en la qual la sanció adquirix fermesa: 11 març de 2024.

Segon
D’acord amb el que es disposa en l’article 4.2 del Reial decret 

597/2007, de 4 de maig, les dades corresponents a la resolució sanci-
onadora es cancel·laran al cap de cinc anys a comptar de l’endemà de 
la publicació.

València, 10 d’abril de 2024.– El director general de Treball, Coo-
perativisme i Seguretat Laboral: Andrés Lluch Figueres.


		2024-04-26T14:05:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




